
UBND TỈNH QUẢNG TRỊ 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

 

        Số:       /QĐ-SKHCN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Quảng Trị, ngày      tháng 12  năm 2023 

   

QUYẾT ĐỊNH 
Công nhận giải và tiền thưởng cho tác giả, nhóm tác giả tại Cuộc thi  

“Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo” tỉnh Quảng Trị năm 2023 
 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG TRỊ 

Căn cứ Quyết định số 844/QĐ-TTg ngày 18/5/2016 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Đề án “Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo 

Quốc gia đến năm 2025”; 

Căn cứ Kế hoạch số 3690/KH-UBND ngày 14/8/2019 của UBND tỉnh 

Quảng Trị về việc Hỗ trợ khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh Quảng 

Trị đến 2025; 

Căn cứ Quyết định số 03/2023/QĐ-UBND ngày 10/2/2023 của UBND tỉnh 

Quảng Trị quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở 

Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Trị, Sở Khoa học và Công nghệ; 

Căn cứ Quyết định số 150/QĐ-SKHCN ngày 22/5/2020 của Sở Khoa học 

và Công nghệ tỉnh Quảng Trị quy định đánh giá, xét chọn dự án khởi nghiệp đổi 

mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh Quảng Trị;  

Căn cứ Kế hoạch số 76/KH-SKHCN ngày 14/9/2023 của Sở Khoa học và 

Công nghệ tỉnh Quảng Trị về việc tổ chức Cuộc thi “Khởi nghiệp đổi mới sáng 

tạo” tỉnh Quảng Trị năm 2023; 

Căn cứ Biên bản Hội đồng chấm vòng chung kết Cuộc thi “Khởi nghiệp 

đổi mới sáng tạo” tỉnh Quảng Trị năm 2023;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Công nghệ và Đổi mới sáng tạo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp Giấy Chứng nhận, Cúp và tiền thưởng cho tác giả, nhóm tác 

giả đạt giải tại Cuộc thi “Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo” tỉnh Quảng Trị năm 

2023 (có danh sách kèm theo). Mức tiền thưởng cho các dự án theo Điều 8 của 

Quyết định số 150/QĐ-SKHCN ngày 22/5/2020 của Sở Khoa học và Công nghệ 

tỉnh Quảng Trị. Đối với các dự án tiềm năng mức tiền thưởng 50% của Quyết 

định số 150/QĐ-SKHCN. 

Nguồn kinh phí giải thưởng từ nguồn kinh phí ngân sách hoạt động khoa 

học và công nghệ năm 2023.  

 



2 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Quản lý công nghệ và Đổi mới sáng tạo, 

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và tác giả, nhóm tác giả có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                                   

- Như Điều 2; 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Lưu: VT, QLCN&ĐMST. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Trần Ngọc Lân 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DANH SÁCH TÁC GIẢ, NHÓM TÁC GIẢ ĐẠT GIẢI TẠI CUỘC THI 

“KHỞI NGHIỆP ĐỔI MỚI SÁNG TẠO” TỈNH QUẢNG TRỊ NĂM 2023 

 (Kèm theo Quyết định số        /QĐ-SKHCN ngày      tháng 12 năm 2023  

của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Trị) 

 

TT Tên dự án 
Tác giả/nhóm tác giả 

Đơn vị 
Đạt giải 

Tiền 

thưởng 

(đồng) 

 

Ghi chú 

I Dự án tiềm năng 

1 

Magic hand găng tay 

chuyển đổi ngôn ngữ 

ký hiệu hệ VSL sang 

ngôn ngữ tự nhiên hỗ 

trợ cho người câm 

điếc. 

Trần Ngọc Long 

Lê Thị Huyền Trang 

Lê Thị Khánh Hà 

(Trường THPT Chuyên Lê 

Quý Đôn) 

Nhất 4.000.000 

Giấy chứng 

nhận, Cúp 

và tiền 

thưởng 

2 

ELab - Hệ thống giáo 

dục thực tế ảo phục vụ 

đổi mới dạy - học 

chương trình GDPT 

2018 

Lê Đức Lưu 

Nguyễn Ngọc Anh Tuấn 

Đỗ Hoàng Gia Trí 

Nguyễn Cao Minh Huyền 

Lâm Hồng Phúc 

(Trường THPT Chuyên Lê 

Quý Đôn) 

Nhì 3.000.000 

Giấy chứng 

nhận, Cúp 

và tiền 

thưởng 

3 
Trang Web kham phá 

văn phòng sách 

Nguyễn Thị Phương Thảo 

(Trường THCS Nguyễn 

Trãi, Tp. Đông Hà) 

Nhì 3.000.000 

Giấy chứng 

nhận, Cúp 

và tiền 

thưởng 

4 

IEC- Bộ tích hợp điều 

khiển thiết bị điện và 

cảnh báo cháy nổ từ 

xa 

Nguyễn Hoàng Kiều Linh 

Hoàng Quang Minh 

Lê Ngọc Mai Anh 

(Trường THPT Chuyên Lê 

Quý Đôn) 

Ba 2.000.000 

Giấy chứng 

nhận, Cúp 

và tiền 

thưởng 

5 Thiết bị bẫy muỗi 

Nguyễn Ngọc Bảo Trân       

Nguyễn Ngọc Bảo An 

(Trường THCS Phan Đình 

Phùng, Tp. Đông Hà) 

Khuyến 

khích 
0 

Giấy chứng 

nhận, Cúp 

6 

Sản phẩm tái chế thân 

thiện môi trường từ bã 

cà phê 

Hoàng Phương Dung 

Nguyễn Đăng Nhật Minh 

Hoàng Xuân Phúc 

Hoàng Kim Nguyên Khang 

Hoàng Nguyên Đức 

(Trường THCS Nguyễn 

Trãi, Tp. Đông Hà) 

Khuyến 

khích 
0 

Giấy chứng 

nhận, Cúp 

II Dự án 

1 

Chế tạo hệ thống điều 

khiển máy cắt CNC 

Fiber Laser sử dụng 

Tưởng Anh Vũ 

Trần Tiến Dũng 

Trần Nữ Hiền Linh 

Nhất 8.000.000 

Giấy chứng 

nhận, Cúp 

và tiền 



4 

TT Tên dự án 
Tác giả/nhóm tác giả 

Đơn vị 
Đạt giải 

Tiền 

thưởng 

(đồng) 

 

Ghi chú 

chip STM32 H750 (Công ty TNHH DAVICS) thưởng 

2 
Phần mềm quản lý 

thiết bị trường học 

Trần Trọng Hà 

Nguyễn Tài Tâm 

(Trường THPT Gio Linh) 

Nhì 6.000.000 

Giấy chứng 

nhận, Cúp 

và tiền 

thưởng 

3 
Gà ủ muối thảo mộc 

hoa tiêu Uyên Food 

Lê Tố Uyên  

(Hội Liên Hiệp Phụ Nữ 

Phường 4, Tp. Đông Hà)                                                  

Nhì 6.000.000 

Giấy chứng 

nhận, Cúp 

và tiền 

thưởng 

4 

Gói gội đầu thảo dược 

Bồ kết Nhiên Thảo - 

Hơi ấm từ bàn tay mẹ 

Trần Thị Mỹ Dung 

Lê Thị Thùy Liên 

Nguyễn Trần Phương Anh 

Nguyễn Trần Phương Uyên 

(Công ty TNHH Nhiên 

Thảo Quảng Trị) 

Nhì 6.000.000 

Giấy chứng 

nhận, Cúp 

và tiền 

thưởng 

5 

Ứng dụng di động - 

trò chơi thông minh 

Thiên Tài Nhí 

Lê Minh Hoàn 

(Ban QLDA, PTQĐ, 

CCN&DVCI thị xã Quảng 

Trị) 

Ba 4.000.000 

Giấy chứng 

nhận, Cúp 

và tiền 

thưởng 

6 

Chế biến sâu (Sấy khô 

bằng công nghệ sấy 

lạnh) Sản phẩm ném 

OCOP Hải Dương 

Phạm Thị Thúy Hằng   

(UBND xã Hải Dương, 

huyện Hải Lăng)                                   

Ba 4.000.000 

Giấy chứng 

nhận, Cúp 

và tiền 

thưởng 

7 

Mô hình du lịch cộng 

đồng người Bru Vân 

Kiều 

Nguyễn Thị Thương 

Hồ A Pườn 

Hồ Thị Nguyệt 

Hồ Văn Viên 

Hồ A Chỏ 

(UBND xã Thuận, Hướng 

Hóa, Quảng Trị) 

Khuyến 

khích 
0 

Giấy chứng 

nhận, Cúp 

8 
Sản xuất hương từ 

thảo mộc thiên nhiên 

Đoàn Thị Vân 

(Hợp tác xã hương thảo 

mộc Vĩnh Thủy)                                            

Khuyến 

khích 
0 

Giấy chứng 

nhận, Cúp 

(Tổng cộng 14 Dự án/Ý tưởng) 

 

 

 


		2023-12-28T08:27:52+0700


		2023-12-28T09:00:37+0700


		2023-12-28T09:00:37+0700


		2023-12-28T09:00:37+0700


		2023-12-28T09:00:37+0700


		2023-12-28T09:00:37+0700


		2023-12-28T09:00:37+0700




